
vuqØekad

vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

nks o"khZ; lsokjr mnwZ ch0 Vh0 lh0 izf'k{k.k] prqFkZ lsesLVj ¼LØwVuh½ dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2018
ldyMhgk pUnkSyh 1ist ua-

izFke iz'ui= f}rh; iz'ui= r`rh; iz'ui=

Mk;V dk uke %

iape iz'ui= "k"Ve iz'ui= lIre iz'ui=
uoe 
iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

vka-

xzsM

vka-

xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

25
15

b.VuZf'ki

vka-

xzsM
100

Hkkx&d

fy-

xzsM
100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

60

v"Ve iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM
25
15

25
12

prqFkZ iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM
25
15

25
12

fy- vka-

xzsMxzsM
50
30

50
25

fy-

xzsM
25
12

ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] iz;kxjkt

50
30izek.ki= Øekad lsesLVj

fyf[kr 
dk
;ksx

vkarfjd
ewY;kadu

dk
;ksx

'kkgtgk¡ csxe

vgen glu

48430003

A A AA A A AB C C C AACABAB

A A A A A AA A A AC C C C C C C CC

A A A A A AA A A A AC C C C C B C C12430006

22430006

33430007

I
II

III

IV

ijh{kkQy %&vadi= Øekad % viw.kZ   1800008

A A A B B AA A A AB INC D D D C C BD4534 44 2107 2001 4315 20 2213 12 1806 44 86 85

385

413

372

362

247

240

236

174

1532897;ksx %&
- -xzsM %&izek.ki= Øekad % X X X X X X ;Fkkor

eq0 'kehe

eq0 bczkfge

48430009

A A AA A A AB C C B AACABAB

A A A A A AA A A AC C C C B B C BC

A A A A A AA A A A AC C C B C B B C12430013

22430013

33430014

I
II

III

IV

ijh{kkQy %&vadi= Øekad % viw.kZ   1800014

A A A B B AA A A AC INC C C D B C BC4425 45 2112 2013 4321 20 2118 12 2014 42 86 87

390

411

378

363

252

247

237

201

1542937;ksx %&
- -xzsM %&izek.ki= Øekad % X X X X X X ;Fkkor

uh:n~nhu

futkeqn~nhu

48430011

A A AA A A AB B C B AABACAB

A A A A A AA A A AB C C C B B C BB

A A A A A AA A A A AB C C B C C C C12430017

22430017

33430018

I
II

III

IV

ijh{kkQy %&vadi= Øekad % vuqRrh.kZ   1800016

A A A B A BA A A AB C D D C C C AC4434 4325 2110 2003 4425 21 2013 12 2112 43 86 88

385

411

378

365

257

252

250

220

1539979;ksx %&
- -xzsM %&izek.ki= Øekad % X X X X X X la'kksf/kr

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½
vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ
¼ xzsM+   ½

mRrh.kZ
¼ xzsM         ½D A/B/C

3 3 0 2 1 0

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo
 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] iz;kxjkt

fujLr

0

ijh{kk frfFk %01-11-2018 to 03-11-2018

ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %19-03-2019

izFke iz'ui=&vkjfEHkd Lrj ij Hkk"kk ,oa xf.kr ds iBu ys[ku {kerk dk fodkl f}rh; iz'ui=&'kkSf{kd izcU/ku ,oa iz'kklu] r`rh; iz'ui=&foKku]
iape iz'ui=&lkekftd v/;;u "k"Ve iz'ui=&fgUnh] lIre iz'ui=&vaxzsth] uoe iz'ui=&'kkjhfjd f'k{kk LokLFFk;] dyk ,oa laxhrv"Ve iz'ui=&'kkafr f'k{kk ,oa lrr~ fodkl

prqFkZ iz'ui=&xf.kr]
prqFkZ lsesLVj ds fo"k; %&



vuqØekad

vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

nks o"khZ; lsokjr mnwZ ch0 Vh0 lh0 izf'k{k.k] prqFkZ lsesLVj ¼LØwVuh½ dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2018
nthZdqvka xks.Mk 1ist ua-

izFke iz'ui= f}rh; iz'ui= r`rh; iz'ui=

Mk;V dk uke %

iape iz'ui= "k"Ve iz'ui= lIre iz'ui=
uoe 
iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

fy- vka-

xzsMxzsM

vka-

xzsM

vka-

xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

25
15

b.VuZf'ki

vka-

xzsM
100

Hkkx&d

fy-

xzsM
100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

60

v"Ve iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM
25
15

25
12

prqFkZ iz'ui=

fy- vka-

xzsMxzsM
25
15

25
12

fy- vka-

xzsMxzsM
50
30

50
25

fy-

xzsM
25
12

ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] iz;kxjkt

50
30izek.ki= Øekad lsesLVj

fyf[kr 
dk
;ksx

vkarfjd
ewY;kadu

dk
;ksx

lykgqn~nhu valkjh

lqHkku vyh valkjh

48630010

A A AA A A AC C C C AABACAC

A A A A A AA A A AC C C C C C C AC

A B A A A AA A A A AC C C B C C C C12630011

22630011

33630011

I
II

III

IV

ijh{kkQy %&vadi= Øekad % vuqRrh.kZ   1800035

A A A A A AA A A AC C C C C B C AD4926 4929 2513 2513 4927 25 2519 12 2510 49 99 99

383

433

420

420

249

240

250

248

1656987;ksx %&
- -xzsM %&izek.ki= Øekad % X X X X X X ;Fkkor

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½
vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ
¼ xzsM+   ½

mRrh.kZ
¼ xzsM         ½D A/B/C

1 1 0 0 1 0

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo
 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] iz;kxjkt

fujLr

0

ijh{kk frfFk %01-11-2018 to 03-11-2018

ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %19-03-2019

izFke iz'ui=&vkjfEHkd Lrj ij Hkk"kk ,oa xf.kr ds iBu ys[ku {kerk dk fodkl f}rh; iz'ui=&'kkSf{kd izcU/ku ,oa iz'kklu] r`rh; iz'ui=&foKku]
iape iz'ui=&lkekftd v/;;u "k"Ve iz'ui=&fgUnh] lIre iz'ui=&vaxzsth] uoe iz'ui=&'kkjhfjd f'k{kk LokLFFk;] dyk ,oa laxhrv"Ve iz'ui=&'kkafr f'k{kk ,oa lrr~ fodkl

prqFkZ iz'ui=&xf.kr]
prqFkZ lsesLVj ds fo"k; %&


